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DHM Gerätturnen 2016 in Chemnitz 07.11.2016 22:26

: DHM Turnen M - Kür-Sechs-Kampf

GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Helge Liebrich 84,7501. 13,750 14,500 13,200 14,500 14,500 14,300   

        Pädagogische 

Hochschule Schwäbisch 

Gmünd

Fabian Lotz 80,1502. 12,900 13,100 12,600 13,100 14,000 14,450   

        Wettkampfgemeinschaft 

Gießen

Fabian Geyer 79,4003. 13,200 12,100 13,700 14,200 13,100 13,100   

        Wettkampfgemeinschaft 

Stuttgart

Sebastian Bock 79,3504. 13,000 13,100 12,750 12,000 14,100 14,400   

        Technische Universität 

Chemnitz

Christian Auer 79,1505. 13,400 12,950 13,400 13,150 13,600 12,650   

        Wettkampfgemeinschaft 

Stuttgart

Daniel Uhlig 79,1505. 13,700 12,800 13,150 13,300 13,200 13,000   

        Universität Siegen

Johannes Schaal 78,4007. 12,800 12,800 12,900 12,700 13,700 13,500   

        Pädagogische 

Hochschule Schwäbisch 

Gmünd

Stephan Trattnig 75,7508. 12,650 11,550 12,200 13,300 13,300 12,750   

        Wettkampfgemeinschaft 

München

Marek Schmidt 74,8509. 11,300 12,900 12,600 12,150 13,200 12,700   

        Technische Universität 

Chemnitz

Julian Rausch 73,00010. 11,600 12,500 13,000 11,100 12,600 12,200   

        Universität Tübingen

Lazar Bratan 72,75011. 11,600 12,050 11,100 13,150 12,700 12,150   

        Wettkampfgemeinschaft 

Karlsruhe

Florian Raab 72,55012. 13,400 8,450 12,200 13,300 12,100 13,100   

        Wettkampfgemeinschaft 

Augsburg

Tim Leitenmair 71,70013. 11,000 12,000 12,750 12,400 13,000 10,550   

        Wettkampfgemeinschaft 

Konstanz

Matthias Mayer 71,65014. 12,650 9,400 13,600 12,400 11,700 11,900   

        Wettkampfgemeinschaft 

Ulm

Dominik Pfeifer 71,30015. 13,400 10,100 9,800 13,300 13,100 11,600   

        Pädagogische 

Hochschule Schwäbisch 

Gmünd
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DHM Gerätturnen 2016 in Chemnitz 07.11.2016 22:26

: DHM Turnen M - Kür-Sechs-Kampf

GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Pascal Weber 70,80016. 12,450 10,700 12,400 12,700 11,800 10,750   

        Wettkampfgemeinschaft 

Ulm

Dennis Röck 70,65017. 11,400 12,000 11,650 11,850 12,600 11,150   

        Hochschule Aalen

Thomas Hanke 70,45018. 12,200 10,200 12,100 12,300 11,400 12,250   

        Wettkampfgemeinschaft 

Münster

Jakob Bochmann 70,10019. 12,100 10,400 11,900 11,500 12,300 11,900   

        Technische Universität 

Dresden

Stephan Haydn 70,10019. 12,400 10,950 12,000 9,100 13,400 12,250   

        Hochschule Kempten

Nico Bölke 67,35021. 12,300 8,500 11,000 11,250 12,400 11,900   

        Technische Universität 

Dresden

Benjamin Schweizer 66,75022. 11,700 10,200 10,550 11,350 11,800 11,150   

        Wettkampfgemeinschaft 

Freiburg

Alexander Sinn 66,35023. 11,100 9,700 11,300 12,350 10,900 11,000   

        Universität Leipzig

Nils Nowatzki 62,80024. 11,150 9,750 10,000 10,500 11,800 9,600   

        Wettkampfgemeinschaft 

Münster

Moritz Pohl 60,80025. 12,700 11,500  11,750 13,000 11,850   

        Wettkampfgemeinschaft 

Ulm

Kristian Grundmann 59,85026. 12,300 11,550  12,600 12,900 10,500   

        Wettkampfgemeinschaft 

Münster

Fabian Klause 59,30027. 12,600 10,300  12,400 12,200 11,800   

        Technische Universität 

Dresden

Johannes Kastler 58,55028. 12,500  11,250 12,950 11,800 10,050   

        Universität Tübingen

Mario Ostwald 58,30029. 11,800  11,450 11,850 12,300 10,900   

        Wettkampfgemeinschaft 

Karlsruhe

Lukas Leonardt 55,80030. 12,300 11,300 11,100  11,200 9,900   

        Technische Universität 

Chemnitz

Nils Bunge 55,70031. 10,550  9,000 12,350 12,400 11,400   

        Universität Leipzig
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DHM Gerätturnen 2016 in Chemnitz 07.11.2016 22:26

: DHM Turnen M - Kür-Sechs-Kampf

GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Michael Urbin 55,70031. 12,000 9,050  11,400 11,100 12,150   

        Wettkampfgemeinschaft 

Konstanz

Robin Schlereth 53,40033. 11,800 9,550 9,400 11,850 10,800    

        Universität Frankfurt 

(Main)

Alexander Brodt 53,10034. 10,500 3,450 8,950 10,400 10,400 9,400   

        Universität Frankfurt 

(Main)

Marius Mink 52,60035. 11,050 8,800 10,400 10,050 10,800 1,500   

        Wettkampfgemeinschaft 

Mainz

Martin Hartner 50,20036. 12,400  11,600 13,400  12,800   

        Wettkampfgemeinschaft 

München

Martin Ziegler 49,70037. 10,050 7,200 9,350 10,900 12,200    

        Wettkampfgemeinschaft 

Würzburg

David Speck 49,35038.  12,350 11,700  12,800 12,500   

        Wettkampfgemeinschaft 

Freiburg

Maximilian Eberle 48,95039. 13,150 11,150 12,500 12,150     

        Wettkampfgemeinschaft 

München

Alexander Winter 48,40040. 11,800 12,900  12,300 11,400    

        Universität Leipzig

Stephan Urbin 48,30041.  8,300  12,900 13,300 13,800   

        Wettkampfgemeinschaft 

München

Jakob Sitter 46,90042. 12,250 1,900 9,800 12,050 5,900 5,000   

        Technische Universität 

Dresden

Tobias Grünewald 46,55043. 12,750   10,400 13,400 10,000   

        Technische Universität 

Chemnitz

Yannick Stolz 46,50044. 12,850 10,500  12,650 10,500    

        Wettkampfgemeinschaft 

Konstanz

Julius Riedel 46,15045. 12,600 10,100 10,800 12,650     

        Wettkampfgemeinschaft 

Karlsruhe

Jens Rudat 44,65046.  11,400 11,100  11,200 10,950   

        Wettkampfgemeinschaft 

Karlsruhe
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DHM Gerätturnen 2016 in Chemnitz 07.11.2016 22:26

: DHM Turnen M - Kür-Sechs-Kampf

GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Sam Bürsner 43,80047.  9,600 12,500  12,400 9,300   

        Wettkampfgemeinschaft 

Konstanz

Thomas Etringer 43,55048. 10,350 2,700 9,400 10,500 9,300 1,300   

        Hochschule Ansbach

Simon Ziegler 43,20049. 11,350 10,250 10,050 11,550     

        Wettkampfgemeinschaft 

Würzburg

Lukas Moser 43,15050. 9,800 10,350 8,700 9,500  4,800   

        Wettkampfgemeinschaft 

Mannheim

Valentin Hiermeier 42,90051. 11,250 11,000  10,100  10,550   

        Wettkampfgemeinschaft 

Augsburg

Lasse Greulich 41,75052. 11,200  9,600 10,950 10,000    

        Wettkampfgemeinschaft 

Freiburg

Marvin Röck 41,20053.  10,000  11,900 9,700 9,600   

        Universität Tübingen

Jonas Andre 41,05054.  9,950 10,800  9,600 10,700   

        Wettkampfgemeinschaft 

Würzburg

Johannes Steinhard 39,95055.  4,600 11,450  12,100 11,800   

        Wettkampfgemeinschaft 

Augsburg

Johannes Seifried 39,45056. 12,300 3,200  13,050 10,900    

        Wettkampfgemeinschaft 

Augsburg

Burkhard Oesterreich 39,15057. 11,350 6,050 10,050 11,700     

        Wettkampfgemeinschaft 

Mainz

Yassin El Azzazy 38,60058. 13,300   13,800  11,500   

        Wettkampfgemeinschaft 

Stuttgart

Simon Paul 37,25059. 12,950   13,200  11,100   

        Universität Tübingen

Elias del Core 36,80060. 12,300  11,500 13,000     

        Wettkampfgemeinschaft 

Konstanz

Tom Nakic 35,75061. 12,550 11,200 12,000      

        Universität Tübingen

Alex Heinrich 35,35062.  12,450   12,200 10,700   

        Wettkampfgemeinschaft 

Mainz
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DHM Gerätturnen 2016 in Chemnitz 07.11.2016 22:26

: DHM Turnen M - Kür-Sechs-Kampf

GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Michael Krick 35,15063. 11,900   12,200  11,050   

        Universität Frankfurt 

(Main)

Silas Brott 34,45064. 11,400    11,200 11,850   

        Wettkampfgemeinschaft 

Würzburg

Stefan Drebes 33,45065.   10,650 10,800 12,000    

        Wettkampfgemeinschaft 

Augsburg

Frederik Jahnke 32,60066. 10,750 10,000 11,850      

        Universität Leipzig

Alexander Drebes 32,40067. 10,900  11,200   10,300   

        Wettkampfgemeinschaft 

Augsburg

Jakob Moser 32,40067. 11,400 3,800 9,100   8,100   

        Universität Frankfurt 

(Main)

Andreas Tomschin 32,40067.   11,100  12,200 9,100   

        Wettkampfgemeinschaft 

Mainz

Christoph Kölbel 31,70070. 11,800   10,400  9,500   

        Wettkampfgemeinschaft 

Würzburg

Peter Lechner 31,40071. 10,900   11,300  9,200   

        Wettkampfgemeinschaft 

Freiburg

Christian Merz 30,75072. 10,650 9,600  10,500     

        Wettkampfgemeinschaft 

Mainz

Nicolas Arlinghaus 29,60073. 10,500  8,700 10,400     

        Wettkampfgemeinschaft 

Münster

Tobias Kron 28,75074. 10,300  8,400 10,050     

        Wettkampfgemeinschaft 

Mainz

Julian Burza 28,00075.  9,600 9,400   9,000   

        Wettkampfgemeinschaft 

Würzburg

Florian Sauer 27,85076. 11,400   13,400  3,050   

        Wettkampfgemeinschaft 

Ulm

Mattis Hartwig 27,55077.  10,500 10,850   6,200   

        Universität Leipzig

Niklas Braun 27,55077.  8,300 8,700 10,550     

        Wettkampfgemeinschaft 

Freiburg

Wettkampf-Manager 2014 lizenziert für: Allgemeiner Deutscher Hochschulsportverband © 2016 Werner Zimmer Seite 5 von 7



DHM Gerätturnen 2016 in Chemnitz 07.11.2016 22:26

: DHM Turnen M - Kür-Sechs-Kampf

GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Jakob Paulicks 26,25079.     11,500 14,750   

        Wettkampfgemeinschaft 

München

Tim Brand 25,90080. 12,500   13,400     

        Universität Worms

Jonathan Kriegelstein 24,80081.   12,800  12,000    

        Universität Tübingen

Tassilo du Mesnil 24,40082. 12,400    12,000    

        Wettkampfgemeinschaft 

München

Jan Fässler 24,35083. 11,450   12,900     

        Wettkampfgemeinschaft 

Karlsruhe

Hanno Müller 24,00084.   12,550 11,450     

        Wettkampfgemeinschaft 

Stuttgart

Simon Kuntner 22,55085.  12,050   10,500    

        Wettkampfgemeinschaft 

Stuttgart

Markus Mauk 22,20086.  11,200   11,000    

        Wettkampfgemeinschaft 

Freiburg

Sebastian Sonnenberg 21,75087.    11,450 10,300    

        Universität Leipzig

Joel Rinkart 21,70088.    11,200 10,500    

        Universität Frankfurt 

(Main)

Timo Birkmeyer 16,50089.   9,500  7,000    

        Universität Frankfurt 

(Main)

Thomas Huber 16,20090. 11,600    4,600    

        Wettkampfgemeinschaft 

Stuttgart

Elischa Bläss 16,10091.    10,700 5,400    

        Wettkampfgemeinschaft 

Würzburg

Robin Rösler 15,25092.   9,550  5,700    

        Wettkampfgemeinschaft 

Ulm

Enno Frerichs 13,60093.   6,100  7,500    

        Wettkampfgemeinschaft 

Münster

Marcus Blümel 10,70094. 10,700        

        Wettkampfgemeinschaft 

Freiburg
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DHM Gerätturnen 2016 in Chemnitz 07.11.2016 22:26

: DHM Turnen M - Kür-Sechs-Kampf

GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Chris Rosmanith 9,95095.  9,950       

        Wettkampfgemeinschaft 

München

Sebastian Merker 9,90096.      9,900   

        Universität Leipzig

Oliver Reuter 6,10097.      6,100   

        Wettkampfgemeinschaft 

Mainz

Bastian Krämer 4,50098.  4,500       

        Wettkampfgemeinschaft 

Münster

Alexander Großmann          

        Wettkampfgemeinschaft 

Darmstadt

Tim Bunge          

        Universität Leipzig

Bernhard Sinn          

        Wettkampfgemeinschaft 

Darmstadt

Niklas Gebhard          

        Wettkampfgemeinschaft 

München

Steve Pützschler          

        Technische Universität 

Chemnitz
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DHM Gerätturnen 2016 in Chemnitz 07.11.2016 22:34

: DHM Gerätturnen 2016 - Gerätefinale Boden Männer

GesamtBoden Finale

Christian Auer 13,4001. 13,400        

        

 

 Wettkampfgemeinschaft 

Stuttgart

Helge Liebrich 13,4001. 13,400        

        

 

 Pädagogische 

Hochschule Schwäbisch 

Gmünd

Daniel Uhlig 13,2503. 13,250        

        

 

 Universität Siegen

Yassin El Azzazy 12,4004. 12,400        

        

 

 Wettkampfgemeinschaft 

Stuttgart

Florian Raab 11,9505. 11,950        

        

 

 Wettkampfgemeinschaft 

Augsburg

Fabian Geyer 11,1506. 11,150        

        

 

 Wettkampfgemeinschaft 

Stuttgart

Maximilian Eberle          

        

 

 Wettkampfgemeinschaft 

München

Dominik Pfeifer          

        

 

 Pädagogische 

Hochschule Schwäbisch 

Gmünd
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DHM Gerätturnen 2016 in Chemnitz 07.11.2016 22:36

: DHM Gerätturnen 2016 - Gerätfinale Ringe

GesamtRinge Finale

Daniel Uhlig 13,3001. 13,30        

        

 

 Universität Siegen

Christian Auer 13,2002. 13,20        

        

 

 Wettkampfgemeinschaft 

Stuttgart

Julian Rausch 12,8503. 12,85        

        

 

 Universität Tübingen

Fabian Geyer 12,8503. 12,85        

        

 

 Universität Siegen

Matthias Meyer 12,7505. 12,75        

        

 

 Wettkampfgemeinschaft 

Ulm

Helge Liebrich 12,3506. 12,35        

        

 

 Pädagogische 

Hochschule Schwäbisch 

Gmünd

Jonathan Kriegelstein          

        

 

 Universität Tübingen

Johannes Schaal          

        

 

 Pädagogische 

Hochschule Schwäbisch 

Gmünd
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DHM Gerätturnen 2016 in Chemnitz 07.11.2016 22:35

: DHM Gerätturnen 2016 - Gerätefinale Pferd

GesamtPferd Finale

Fabian Lotz 13,4501. 13,450        

        

 

 Wettkampfgemeinschaft 

Gießen

Helge Liebrich 13,2502. 13,250        

        

 

 Pädagogische 

Hochschule Schwäbisch 

Gmünd

Alexander Winter 12,9003. 12,900        

        

 

 Universität Leipzig

Daniel Uhlig 12,8504. 12,850        

        

 

 Universität Siegen

Sebastian Bock 12,5505. 12,550        

        

 

 Technische Universität 

Chemnitz

Christian Auer 11,0506. 11,050        

        

 

 Wettkampfgemeinschaft 

Stuttgart

Johannes Schaal          

        

 

 Pädagogische 

Hochschule Schwäbisch 

Gmünd

Marek Schmidt          

        

 

 Technische Universität 

Chemnitz
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DHM Gerättturnen 2016 in Chemnitz 07.11.2016 22:37

: DHM Gerätturnen 2016 - Gerätefinale Sprung

GesamtSprung1 Sprung2 Penalty Finale

Helge Liebrich 13,8501. 14,350 13,350       

        

 

 Pädagogische 

Hochschule Schwäbisch 

Gmünd

Fabian Geyer 13,5502. 14,050 13,050       

        

 

 Wettkampfgemeinschaft 

Stuttgart

Yassin El Azzazy 13,1503. 13,900 12,400       

        

 

 Wettkampfgemeinschaft 

Stuttgart

Lazar Bratan 13,0254. 13,550 12,500       

        

 

 Wettkampfgemeinschaft 

Karlsruhe

Florian Raab 12,9255. 13,400 12,450       

        

 

 Wettkampfgemeinschaft 

Augsburg

Simon Paul 12,9006. 13,100 12,700       

        

 

 Universität Tübingen

Daniel Uhlig          

        

 

 Universität Siegen

Martin Hartner  0,000        

        

 

 Wettkampfgemeinschaft 

München
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DHM Gerätturnen 2016 in Chemnitz 07.11.2016 22:33

: DHM Gerätturnen 2016 - Gerätefinale Barren

GesamtBarren Finale

Sebastian Bock 14,1001. 14,100        

        

 

 Technische Universität 

Chemnitz

Helge Liebrich 13,6002. 13,600        

        

 

 Pädagogische 

Hochschule Schwäbisch 

Gmünd

Fabian Lotz 13,4003. 13,400        

        

 

 Wettkampfgemeinschaft 

Gießen

Stephan Haydn 13,1504. 13,150        

        

 

 Hochschule Kempten

Johannes Schaal 13,0505. 13,050        

        

 

 Pädagogische 

Hochschule Schwäbisch 

Gmünd

Tobias Grünewald 11,3506. 11,350        

        

 

 Technische Universität 

Chemnitz

Christian Auer 10,8507. 10,850        

        

 

 Wettkampfgemeinschaft 

Stuttgart

Stephan Trattnig          

        

 

 Wettkampfgemeinschaft 

München
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DHM Gerätturnen 2016 in Chemnitz 07.11.2016 22:35

: DHM Gerätturnen 2016 - Gerätefinale Reck

GesamtReck Finale

Sebastian Bock 14,0001. 14,000        

        

 

 Technische Universität 

Chemnitz

Jakob Paulicks 14,0001. 14,000        

        

 

 Wettkampfgemeinschaft 

München

Helge Liebrich 13,3503. 13,350        

        

 

 Pädagogische 

Hochschule Schwäbisch 

Gmünd

Stephan Urbin 12,9004. 12,900        

        

 

 Wettkampfgemeinschaft 

München

Fabian Lotz 12,4005. 12,400        

        

 

 Wettkampfgemeinschaft 

Gießen

Johannes Schaal 10,6006. 10,600        

        

 

 Pädagogische 

Hochschule Schwäbisch 

Gmünd

Florian Raab          

        

 

 Wettkampfgemeinschaft 

Augsburg

Fabian Geyer          

        

 

 Wettkampfgemeinschaft 

Stuttgart
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DHM Gerätturnen 2016 in Chemnitz 07.11.2016 22:30

: DHM Gerätturnen Kür-Vier-Kampf Frauen

GesamtSprung Barren Balken Boden

Stefanie Hamann 49,8501. 13,100 10,850 13,000 12,900     

        Technische Universität 

Dresden

Sarina Maier 48,5502. 13,050 11,400 12,100 12,000     

        DHfPG Saarbrücken

Lisa Genter 47,9503. 13,200 11,150 10,900 12,700     

        Wettkampfgemeinschaft 

München

Pia Pohl 45,9004. 13,100 9,500 10,700 12,600     

        Wettkampfgemeinschaft 

Stuttgart

Sarah Nolle 45,8505. 13,550 9,850 10,200 12,250     

        Wettkampfgemeinschaft 

Freiburg

Maike Roll 45,7506. 11,700 10,000 12,200 11,850     

        Wettkampfgemeinschaft 

Karlsruhe

Sabine Storz 44,5007. 13,250 8,950 10,800 11,500     

        Wettkampfgemeinschaft 

Freiburg

Vera Klarer 44,1008. 12,250 9,500 10,700 11,650     

        Universität Tübingen

Kerstin Weil 44,0009. 13,050 8,700 10,700 11,550     

        Universität Frankfurt 

(Main)

Julia Schneid 43,95010. 12,600 8,800 11,500 11,050     

        Universität Tübingen

Christina Kuhn 43,75011. 10,000 11,050 11,300 11,400     

        Universität Frankfurt 

(Main)

Janine Trzinski 42,75012. 13,100 7,600 10,300 11,750     

        Wettkampfgemeinschaft 

Gießen

Viola Wurster 41,70013. 11,800 9,600 8,500 11,800     

        Universität Tübingen

Maren Haag 41,55014. 12,800 7,700 9,500 11,550     

        Wettkampfgemeinschaft 

Freiburg

Alina Babajan 40,95015. 12,200 7,600 10,800 10,350     

        Wettkampfgemeinschaft 

Karlsruhe

Lisa Schwarz 40,85016. 11,750 8,200 10,100 10,800     

        Universität Tübingen

Kristin Großbaier 40,55017. 13,250 8,600 8,300 10,400     

        Universität Hohenheim
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DHM Gerätturnen 2016 in Chemnitz 07.11.2016 22:30

: DHM Gerätturnen Kür-Vier-Kampf Frauen

GesamtSprung Barren Balken Boden

Angelina Jauer 40,50018. 11,900 8,900 9,000 10,700     

        Wettkampfgemeinschaft 

Augsburg

Katharina Zipp 39,90019. 11,100 8,150 10,200 10,450     

        Wettkampfgemeinschaft 

Gießen

Prisca Schmidt 39,15020. 11,600 7,800 9,000 10,750     

        Wettkampfgemeinschaft 

Augsburg

Claudia Ziaja 39,00021. 11,650 7,550 9,400 10,400     

        Wettkampfgemeinschaft 

Freiburg

Laila Schmidt 39,00021. 12,700 7,250 9,500 9,550     

        Wettkampfgemeinschaft 

Augsburg

Charlotte Paffenholz 38,65023. 11,400 6,000 10,400 10,850     

        Universität Frankfurt 

(Main)

Liz Keiner 35,20024. 11,250 6,300 7,700 9,950     

        Wettkampfgemeinschaft 

Gießen

Hannah Geiger 34,80025. 12,500 9,950  12,350     

        Wettkampfgemeinschaft 

München

Charlotte Knab 33,50026. 11,500  11,300 10,700     

        Wettkampfgemeinschaft 

Karlsruhe

Lisa Dauth 33,40027.  11,400 10,300 11,700     

        Wettkampfgemeinschaft 

München

Marie Schneider 30,55028. 11,800 9,350 9,400      

        Wettkampfgemeinschaft 

Karlsruhe

Eva Haydn 28,85029. 10,500 4,800 4,500 9,050     

        Wettkampfgemeinschaft 

Weihenstephan

Katharina Liebs 27,30030. 10,600  8,500 8,200     

        Universität Frankfurt 

(Main)

Teresa Greither 23,20031.   11,000 12,200     

        Wettkampfgemeinschaft 

München

Denise Herrmann 19,40032.  9,200 10,200      

        Wettkampfgemeinschaft 

Gießen
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DHM Gerätturnen 2016 in Chemnitz 07.11.2016 22:30

: DHM Gerätturnen Kür-Vier-Kampf Frauen

GesamtSprung Barren Balken Boden

Alina Färber 18,90033.  8,100 10,800      

        Wettkampfgemeinschaft 

München

Hannah Kress 12,30034. 12,300        

        Wettkampfgemeinschaft 

München

Marlen Di Nocco 12,30034.    12,300     

        Wettkampfgemeinschaft 

Karlsruhe

Silvia Hannes 12,00036. 12,000        

        Wettkampfgemeinschaft 

München

Lara Wondrak 11,50037.  11,500       

        Universität Frankfurt 

(Main)

Juliana Neumann 10,80038. 10,800        

        Wettkampfgemeinschaft 

Gießen

Lina Hirschoff 9,05039.  9,050       

        Wettkampfgemeinschaft 

Karlsruhe

Alexandra Trox          

        Wettkampfgemeinschaft 

Augsburg

Michelle Ditzen          

        Universität Koblenz-

Landau

Maria Müller          

        Universität Leipzig

Miriam Happacher          

        Wettkampfgemeinschaft 

München

Clara Michel          

        Wettkampfgemeinschaft 

Mainz

Maike Bruß          

        Wettkampfgemeinschaft 

Mainz

Antonia Landsgesell          

        Wettkampfgemeinschaft 

Mainz

Manuela Kilberg          

        Wettkampfgemeinschaft 

Mainz
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: DHM Gerätturnen Kür-Vier-Kampf Frauen

GesamtSprung Barren Balken Boden

Gina Spangel          

        Wettkampfgemeinschaft 

Mainz

Lisa Paschmann          

        Universität Leipzig

Sandra Wingender          

        Universität Koblenz-

Landau

Sarah Federbusch          

        Universität Leipzig

Carolin Ossenhofer          

        Universität Koblenz-

Landau

Antonia Schütz          

        Universität Leipzig

Laura Geithe          

        Universität Leipzig

Lara-Nele Angelstein          

        Universität Leipzig

Sophie Mahnhardt          

        Universität Leipzig

Melina Scholz          

        Universität Koblenz-

Landau

Franziska Jung          

        Universität Koblenz-

Landau

Sina Klein          

        Universität Koblenz-

Landau

Maria Lippold          

        Universität Leipzig
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: DHM Gerätturnen 2016 - Gerätefinale Sprung

GesamtSprung1 Sprung2 Penalty Finale

Lisa Genter 13,2501. 13,100 13,400       

        

 

 Wettkampfgemeinschaft 

München

Sabine Storz 12,9502. 13,100 12,800       

        

 

 Wettkampfgemeinschaft 

Freiburg

Sarah Nolle 12,9502. 13,050 12,850       

        

 

 Wettkampfgemeinschaft 

Freiburg

Pia Pohl 12,7504. 12,450 13,050       

        

 

 Wettkampfgemeinschaft 

Stuttgart

Kristin Großbaier 12,2755. 12,350 12,200       

        

 

 Universität Hohenheim

Stefanie Hamann 11,6506. 12,350 10,950       

        

 

 Technische Universität 

Dresden

Hannah Kress          

        

 

 Wettkampfgemeinschaft 

München

Janine Trzinski          

        

 

 Wettkampfgemeinschaft 

Gießen
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: DHM Gerätturnen 2016 - Gerätefinale Barren

GesamtBarren Finale

Sarina Maier 11,8501. 11,850        

        

 

 DHfPG Saarbrücken

Lisa Genter 11,6002. 11,600        

        

 

 Wettkampfgemeinschaft 

München

Christina Kuhn 11,3503. 11,350        

        

 

 Universität Frankfurt 

(Main)

Lara Wondrak 11,1004. 11,100        

        

 

 Universität Frankfurt 

(Main)

Lisa Dauth 10,9505. 10,950        

        

 

 Wettkampfgemeinschaft 

München

Stefanie Hamann 10,5006. 10,500        

        

 

 Technische Universität 

Dresden

Hannah Geiger          

        

 

 Wettkampfgemeinschaft 

München

Maike Roll          

        

 

 Wettkampfgemeinschaft 

Karlsruhe
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: DHM Gerätturnen 2016 - Gerätefinale Balken

GesamtBalken Finale

Maike Roll 13,0001. 13,000        

        

 

 Wettkampfgemeinschaft 

Karlsruhe

Julia Schneid 12,0002. 12,000        

        

 

 Universität Tübingen

Christina Kuhn 11,8503. 11,850        

        

 

 Universität Frankfurt 

(Main)

Charlotte Knab 11,0004. 11,000        

        

 

 Wettkampfgemeinschaft 

Karlsruhe

Sarina Maier 10,7505. 10,750        

        

 

 DHfPG Saarbrücken

Stefanie Hamann 9,9506. 9,950        

        

 

 Technische Universität 

Dresden

Lisa Genter          

        

 

 Wettkampfgemeinschaft 

München

Teresa Greither          

        

 

 Wettkampfgemeinschaft 

München
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: DHM Gerätturnen 2016 - Gerätefinale Boden

GesamtBoden Finale

Stefanie Hamann 13,2001. 13,200        

        

 

 Technische Universität 

Dresden

Sarah Nolle 12,4502. 12,450        

        

 

 Wettkampfgemeinschaft 

Freiburg

Pia Pohl 12,3003. 12,300        

        

 

 Wettkampfgemeinschaft 

Stuttgart

Lisa Genter 12,2504. 12,250        

        

 

 Wettkampfgemeinschaft 

München

Marlen Di Nocco 12,0505. 12,050        

        

 

 Wettkampfgemeinschaft 

Karlsruhe

Hannah Geiger 11,9006. 11,900        

        

 

 Wettkampfgemeinschaft 

München

Sarina Maier          

        

 

 DHfPG Saarbrücken

Teresa Greither          

        

 

 Wettkampfgemeinschaft 

München
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: DHM Turnen M - Kür-Sechs-Kampf

Pädagogische Hochschule 

Schwäbisch Gmünd 23

1. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Helge Liebrich 84,75013,750 14,500 13,200 14,500 14,500 14,300   

Dominik Pfeifer 71,30013,400 10,100 9,800 13,300 13,100 11,600   

Johannes Schaal 78,40012,800 12,800 12,900 12,700 13,700 13,500   

234,45039,950 37,400 35,900 40,500 41,300 39,400

Wettkampfgemeinschaft 

Stuttgart 16

2. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Thomas Huber 16,20011,600    4,600    

Fabian Geyer 79,40013,200 12,100 13,700 14,200 13,100 13,100   

Yassin El Azzazy 38,60013,300   13,800  11,500   

Christian Auer 79,15013,400 12,950 13,400 13,150 13,600 12,650   

Hanno Müller 24,000  12,550 11,450     

Simon Kuntner 22,550 12,050   10,500    

232,25039,900 37,100 39,650 41,150 37,200 37,250

Wettkampfgemeinschaft 

München 19

3. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Jakob Paulicks 26,250    11,500 14,750   

Maximilian Eberle 48,95013,150 11,150 12,500 12,150     

Stephan Urbin 48,300 8,300  12,900 13,300 13,800   

Stephan Trattnig 75,75012,650 11,550 12,200 13,300 13,300 12,750   

Martin Hartner 50,20012,400  11,600 13,400  12,800   

Tassilo du Mesnil 24,40012,400    12,000    

Niklas Gebhard          

Chris Rosmanith 9,950 9,950       

226,70038,200 32,650 36,300 39,600 38,600 41,350

Technische Universität 

Chemnitz 12

4. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Sebastian Bock 79,35013,000 13,100 12,750 12,000 14,100 14,400   

Tobias Grünewald 46,55012,750   10,400 13,400 10,000   

Lukas Leonardt 55,80012,300 11,300 11,100  11,200 9,900   

Steve Pützschler          

Marek Schmidt 74,85011,300 12,900 12,600 12,150 13,200 12,700   

224,15038,050 37,300 36,450 34,550 40,700 37,100
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Universität Tübingen 185. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Simon Paul 37,25012,950   13,200  11,100   

Johannes Kastler 58,55012,500  11,250 12,950 11,800 10,050   

Jonathan Kriegelstein 24,800  12,800  12,000    

Marvin Röck 41,200 10,000  11,900 9,700 9,600   

Julian Rausch 73,00011,600 12,500 13,000 11,100 12,600 12,200   

Tom Nakic 35,75012,550 11,200 12,000      

217,30038,000 33,700 37,800 38,050 36,400 33,350

Wettkampfgemeinschaft Ulm 

20

6. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Moritz Pohl 60,80012,700 11,500  11,750 13,000 11,850   

Matthias Mayer 71,65012,650 9,400 13,600 12,400 11,700 11,900   

Pascal Weber 70,80012,450 10,700 12,400 12,700 11,800 10,750   

Florian Sauer 27,85011,400   13,400  3,050   

Robin Rösler 15,250  9,550  5,700    

214,45037,800 31,600 35,550 38,500 36,500 34,500

Wettkampfgemeinschaft 

Konstanz 14

7. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Elias del Core 36,80012,300  11,500 13,000     

Tim Leitenmair 71,70011,000 12,000 12,750 12,400 13,000 10,550   

Sam Bürsner 43,800 9,600 12,500  12,400 9,300   

Michael Urbin 55,70012,000 9,050  11,400 11,100 12,150   

Yannick Stolz 46,50012,850 10,500  12,650 10,500    

212,55037,150 32,100 36,750 38,050 36,500 32,000

Wettkampfgemeinschaft 

Karlsruhe 10

8. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Mario Ostwald 58,30011,800  11,450 11,850 12,300 10,900   

Lazar Bratan 72,75011,600 12,050 11,100 13,150 12,700 12,150   

Jan Fässler 24,35011,450   12,900     

Jens Rudat 44,650 11,400 11,100  11,200 10,950   

Julius Riedel 46,15012,600 10,100 10,800 12,650     

212,10036,000 33,550 33,650 38,700 36,200 34,000
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Technische Universität 

Dresden 22

9. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Fabian Klause 59,30012,600 10,300  12,400 12,200 11,800   

Jakob Sitter 46,90012,250 1,900 9,800 12,050 5,900 5,000   

Nico Bölke 67,35012,300 8,500 11,000 11,250 12,400 11,900   

Jakob Bochmann 70,10012,100 10,400 11,900 11,500 12,300 11,900   

207,50037,150 29,200 32,700 35,950 36,900 35,600

Universität Leipzig 110. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Nils Bunge 55,70010,550  9,000 12,350 12,400 11,400   

Tim Bunge          

Mattis Hartwig 27,550 10,500 10,850   6,200   

Sebastian Merker 9,900     9,900   

Alexander Sinn 66,35011,100 9,700 11,300 12,350 10,900 11,000   

Sebastian Sonnenberg 21,750   11,450 10,300    

Alexander Winter 48,40011,800 12,900  12,300 11,400    

Frederik Jahnke 32,60010,750 10,000 11,850      

205,05033,650 33,400 34,000 37,000 34,700 32,300

Wettkampfgemeinschaft 

Augsburg 2

11. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Florian Raab 72,55013,400 8,450 12,200 13,300 12,100 13,100   

Stefan Drebes 33,450  10,650 10,800 12,000    

Alexander Drebes 32,40010,900  11,200   10,300   

Johannes Steinhard 39,950 4,600 11,450  12,100 11,800   

Johannes Seifried 39,45012,300 3,200  13,050 10,900    

Valentin Hiermeier 42,90011,250 11,000  10,100  10,550   

204,65036,950 24,050 34,850 37,150 36,200 35,450

Wettkampfgemeinschaft 

Münster 24

12. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Thomas Hanke 70,45012,200 10,200 12,100 12,300 11,400 12,250   

Bastian Krämer 4,500 4,500       

Nicolas Arlinghaus 29,60010,500  8,700 10,400     

Enno Frerichs 13,600  6,100  7,500    

Kristian Grundmann 59,85012,300 11,550  12,600 12,900 10,500   

Nils Nowatzki 62,80011,150 9,750 10,000 10,500 11,800 9,600   

201,80035,650 31,500 30,800 35,400 36,100 32,350
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Wettkampfgemeinschaft 

Freiburg 4

13. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Niklas Braun 27,550 8,300 8,700 10,550     

Lasse Greulich 41,75011,200  9,600 10,950 10,000    

Peter Lechner 31,40010,900   11,300  9,200   

Benjamin Schweizer 66,75011,700 10,200 10,550 11,350 11,800 11,150   

Markus Mauk 22,200 11,200   11,000    

David Speck 49,350 12,350 11,700  12,800 12,500   

Marcus Blümel 10,70010,700        

201,45033,800 33,750 31,850 33,600 35,600 32,850

Wettkampfgemeinschaft 

Würzburg 8

14. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Jonas Andre 41,050 9,950 10,800  9,600 10,700   

Elischa Bläss 16,100   10,700 5,400    

Julian Burza 28,000 9,600 9,400   9,000   

Christoph Kölbel 31,70011,800   10,400  9,500   

Silas Brott 34,45011,400    11,200 11,850   

Martin Ziegler 49,70010,050 7,200 9,350 10,900 12,200    

Simon Ziegler 43,20011,350 10,250 10,050 11,550     

192,80034,550 29,800 30,250 33,150 33,000 32,050

Wettkampfgemeinschaft 

Mainz 6

15. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Andreas Tomschin 32,400  11,100  12,200 9,100   

Marius Mink 52,60011,050 8,800 10,400 10,050 10,800 1,500   

Oliver Reuter 6,100     6,100   

Burkhard Oesterreich 39,15011,350 6,050 10,050 11,700     

Tobias Kron 28,75010,300  8,400 10,050     

Christian Merz 30,75010,650 9,600  10,500     

Alex Heinrich 35,350 12,450   12,200 10,700   

188,80033,050 30,850 31,550 32,250 35,200 25,900
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Universität Frankfurt (Main) 

24

16. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Robin Schlereth 53,40011,800 9,550 9,400 11,850 10,800    

Joel Rinkart 21,700   11,200 10,500    

Michael Krick 35,15011,900   12,200  11,050   

Timo Birkmeyer 16,500  9,500  7,000    

Alexander Brodt 53,10010,500 3,450 8,950 10,400 10,400 9,400   

Jakob Moser 32,40011,400 3,800 9,100   8,100   

175,40035,100 16,800 28,000 35,250 31,700 28,550

Wettkampfgemeinschaft 

Gießen 3

17. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Fabian Lotz 80,15012,900 13,100 12,600 13,100 14,000 14,450   

80,15012,900 13,100 12,600 13,100 14,000 14,450

Universität Siegen 718. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Daniel Uhlig 79,15013,700 12,800 13,150 13,300 13,200 13,000   

79,15013,700 12,800 13,150 13,300 13,200 13,000

Hochschule Aalen 919. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Dennis Röck 70,65011,400 12,000 11,650 11,850 12,600 11,150   

70,65011,400 12,000 11,650 11,850 12,600 11,150

Hochschule Kempten 1320. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Stephan Haydn 70,10012,400 10,950 12,000 9,100 13,400 12,250   

70,10012,400 10,950 12,000 9,100 13,400 12,250

Hochschule Ansbach 1721. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Thomas Etringer 43,55010,350 2,700 9,400 10,500 9,300 1,300   

43,55010,350 2,700 9,400 10,500 9,300 1,300

Wettkampfgemeinschaft 

Mannheim 11

22. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Lukas Moser 43,1509,800 10,350 8,700 9,500  4,800   

43,1509,800 10,350 8,700 9,500  4,800
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Universität Worms 523. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Tim Brand 25,90012,500   13,400     

25,90012,500   13,400   

Wettkampfgemeinschaft 

Darmstadt 15

GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Bernhard Sinn          

Alexander Großmann          
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: DHM Gerätturnen Kür-Vier-Kampf Frauen

Wettkampfgemeinschaft 

München 5

1. GesamtSprung Barren Balken Boden

Lisa Genter 47,95013,200 11,150 10,900 12,700     

Lisa Dauth 33,400 11,400 10,300 11,700     

Teresa Greither 23,200  11,000 12,200     

Hannah Kress 12,30012,300        

Alina Färber 18,900 8,100 10,800      

Silvia Hannes 12,00012,000        

Miriam Happacher          

Hannah Geiger 34,80012,500 9,950  12,350     

140,45038,000 32,500 32,700 37,250

Wettkampfgemeinschaft 

Karlsruhe 1

2. GesamtSprung Barren Balken Boden

Maike Roll 45,75011,700 10,000 12,200 11,850     

Lina Hirschoff 9,050 9,050       

Charlotte Knab 33,50011,500  11,300 10,700     

Marie Schneider 30,55011,800 9,350 9,400      

Marlen Di Nocco 12,300   12,300     

Alina Babajan 40,95012,200 7,600 10,800 10,350     

133,25035,700 28,400 34,300 34,850

Universität Frankfurt (Main) 

10

3. GesamtSprung Barren Balken Boden

Katharina Liebs 27,30010,600  8,500 8,200     

Kerstin Weil 44,00013,050 8,700 10,700 11,550     

Christina Kuhn 43,75010,000 11,050 11,300 11,400     

Lara Wondrak 11,500 11,500       

Charlotte Paffenholz 38,65011,400 6,000 10,400 10,850     

132,50035,050 31,250 32,400 33,800

Wettkampfgemeinschaft 

Freiburg 4

4. GesamtSprung Barren Balken Boden

Claudia Ziaja 39,00011,650 7,550 9,400 10,400     

Maren Haag 41,55012,800 7,700 9,500 11,550     

Sarah Nolle 45,85013,550 9,850 10,200 12,250     

Sabine Storz 44,50013,250 8,950 10,800 11,500     

131,90039,600 26,500 30,500 35,300
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Universität Tübingen 115. GesamtSprung Barren Balken Boden

Julia Schneid 43,95012,600 8,800 11,500 11,050     

Viola Wurster 41,70011,800 9,600 8,500 11,800     

Vera Klarer 44,10012,250 9,500 10,700 11,650     

Lisa Schwarz 40,85011,750 8,200 10,100 10,800     

131,35036,650 27,900 32,300 34,500

Wettkampfgemeinschaft 

Gießen 12

6. GesamtSprung Barren Balken Boden

Liz Keiner 35,20011,250 6,300 7,700 9,950     

Janine Trzinski 42,75013,100 7,600 10,300 11,750     

Katharina Zipp 39,90011,100 8,150 10,200 10,450     

Juliana Neumann 10,80010,800        

Denise Herrmann 19,400 9,200 10,200      

123,25035,450 24,950 30,700 32,150

Wettkampfgemeinschaft 

Augsburg 9

7. GesamtSprung Barren Balken Boden

Laila Schmidt 39,00012,700 7,250 9,500 9,550     

Prisca Schmidt 39,15011,600 7,800 9,000 10,750     

Alexandra Trox          

Angelina Jauer 40,50011,900 8,900 9,000 10,700     

118,65036,200 23,950 27,500 31,000

Technische Universität 

Dresden 15

8. GesamtSprung Barren Balken Boden

Stefanie Hamann 49,85013,100 10,850 13,000 12,900     

49,85013,100 10,850 13,000 12,900

DHfPG Saarbrücken 159. GesamtSprung Barren Balken Boden

Sarina Maier 48,55013,050 11,400 12,100 12,000     

48,55013,050 11,400 12,100 12,000

Wettkampfgemeinschaft 

Stuttgart 6

10. GesamtSprung Barren Balken Boden

Pia Pohl 45,90013,100 9,500 10,700 12,600     

45,90013,100 9,500 10,700 12,600
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Universität Hohenheim 711. GesamtSprung Barren Balken Boden

Kristin Großbaier 40,55013,250 8,600 8,300 10,400     

40,55013,250 8,600 8,300 10,400

Wettkampfgemeinschaft 

Weihenstephan 15

12. GesamtSprung Barren Balken Boden

Eva Haydn 28,85010,500 4,800 4,500 9,050     

28,85010,500 4,800 4,500 9,050

Universität Leipzig 3 GesamtSprung Barren Balken Boden

Sophie Mahnhardt          

Lara-Nele Angelstein          

Laura Geithe          

Antonia Schütz          

Maria Müller          

Sarah Federbusch          

Maria Lippold          

Lisa Paschmann          

     

Wettkampfgemeinschaft 

Mainz 2

GesamtSprung Barren Balken Boden

Gina Spangel          

Manuela Kilberg          

Antonia Landsgesell          

Maike Bruß          

Clara Michel          

     

Universität Koblenz-Landau 8 GesamtSprung Barren Balken Boden

Carolin Ossenhofer          

Sina Klein          

Franziska Jung          

Sandra Wingender          

Melina Scholz          

Michelle Ditzen          
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: ADH Cup Gerätturnen 2016 - Männer

Wettkampfgemeinschaft 

Karlsruhe 3

1. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Luis Straßberger 24,600  12,500   12,100   

Manuel Hafen 36,65013,600 11,450    11,600   

Max Eisele 23,850  11,550  12,300    

Robert Fuchs 50,750  13,150 13,000 13,900 10,700   

Tobias Müller 23,60013,400   10,200     

Jan Gerber 59,25013,300 10,600 10,900 12,000 12,450    

Mirko Huber 48,60013,800 10,800  12,500  11,500   

Jan Flöck 21,400 9,600   11,800    

222,20040,800 32,850 37,200 37,500 38,650 35,200

Wettkampfgemeinschaft 

Erlangen-Nürnberg 11

2. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Julian Graf 51,15014,800 10,350  13,000 13,000    

Georg Großmann 70,35011,800 11,350 11,700 10,600 12,900 12,000   

Kai Meister 78,80014,100 11,900 13,800 12,200 13,900 12,900   

Marcel Rose 31,70010,100   9,900 11,700    

Nick Thielert 27,700 8,500 10,300   8,900   

219,50040,700 33,600 35,800 35,800 39,800 33,800

Wettkampfgemeinschaft 

München 2

3. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Fabian Schmidt 25,90014,500   11,400     

David Niederer 48,15014,400 9,950 10,900 12,900     

Jorin Seidl 49,200  13,200 11,800 12,900 11,300   

Michael Shamiyeh 73,15013,900 11,050 12,500 11,800 12,600 11,300   

Michael Meyer 10,600     10,600   

Nikolai Wolf 24,200  11,300  12,900    

Stefan Tony 33,200 9,800   12,200 11,200   

Paul Seipl 21,90013,400 8,500       

219,30042,800 30,800 37,000 36,500 38,400 33,800
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Wettkampfgemeinschaft 

Konstanz 15

4. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Reiner Weichert 74,20012,700 13,050 12,800 11,500 12,750 11,400   

Tony Hartmann 44,90012,800   10,400 11,800 9,900   

Tobias Mayer 71,40014,100 11,400 12,200 12,800 12,000 8,900   

Sacha Garni 72,10013,400 12,000 11,600 10,800 12,500 11,800   

218,80040,300 36,450 36,600 35,100 37,250 33,100

Technische Universität 

Dresden 5

5. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Alexander Vogt 56,90013,100 10,850 12,150 10,300  10,500   

Benedikt Zipfel 60,75012,600  12,700 10,900 12,650 11,900   

Karsten Stiebeling 36,000 10,900 12,900  12,200    

Franz Dziuba 33,100  11,300  11,700 10,100   

Bernhard Weigel 22,85012,600 10,250       

Jan Voigt 47,20013,600   11,200 11,500 10,900   

Martin Koßagk 22,700 11,800  10,900     

213,45039,300 33,550 37,750 33,000 36,550 33,300

Technische Universität 

Ilmenau 10

6. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Fabian Beck 67,50012,100 10,950 11,200 11,400 11,650 10,200   

Stephan Gorges 12,90012,900        

Christian Lentsch 51,500 9,300 10,200 11,600 11,900 8,500   

Nico Loibersbeck          

Jakob Reck 67,40012,100 10,200 10,900 12,300 11,800 10,100   

Patrick Schneider 69,70013,400 8,750 12,000 12,000 11,700 11,850   

Jonas Woike          

Habip Yavuz          

206,40038,400 30,450 34,100 35,900 35,400 32,150

Wettkampfgemeinschaft 

Darmstadt 14

7. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Patrick Hentschel 28,00010,900  8,300   8,800   

Michael Wussler 71,10013,600 11,000 11,100 12,000 12,600 10,800   

Marvin Sternberger 65,50013,100 8,100 11,150 9,000 12,550 11,600   

Chris Härle 29,350 7,500  10,400 11,450    

Alexander Großmann 62,55012,900 7,000 11,200 10,100 11,550 9,800   

201,05039,600 26,600 33,450 32,500 36,700 32,200

Wettkampf-Manager 2014 lizenziert für: Allgemeiner Deutscher Hochschulsportverband © 2016 Werner Zimmer Seite 2 von 4



ADH-Cup 2016 in Chemnitz 07.11.2016 21:43

Wettkampfgemeinschaft 

Aachen 4

8. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Robin Hüttemann 48,55012,200   11,200 13,250 11,900   

Sven Graf 56,100 10,100 12,700 12,100 12,200 9,000   

Lukas Völkl 32,20012,200  9,800 10,200     

Jan Jansen 11,100    11,100    

Thomas Henzler 27,750 7,150 11,200   9,400   

Christoph Bongartz 30,60011,000   10,600  9,000   

Stefan Bettin 32,050 8,700 11,750  11,600    

Iurii Olari 20,50012,200 8,300       

200,60036,600 27,100 35,650 33,900 37,050 30,300

Wettkampfgemeinschaft 

Stuttgart 1

9. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

André Boden 31,300   9,400 11,900 10,000   

Jonas Muschter 46,70012,500  11,800 10,000 12,400    

Yamandu Eckstein 32,00010,600   10,900  10,500   

Fabio Sterrantino 35,10013,200  13,100   8,800   

Dominik Braun 22,000 10,350   11,650    

Fabian Braun 30,80012,700 8,000    10,100   

Deniz Bulut 40,750 8,750 9,400 10,200 12,400    

Ralf Baumann 16,850 7,150 9,700      

198,50038,400 27,100 34,600 31,100 36,700 30,600

Wettkampfgemeinschaft 

Potsdam 7

10. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Marvin Kevin 69,40013,200 9,500 10,400 12,000 12,300 12,000   

Elman Mamedow 53,20013,800 7,050 11,300 10,600 10,450    

Benjamin Röpcke 62,35013,500 7,000 9,450 10,900 11,900 9,600   

Alrik Kreemke          

Steven Lehmann 26,700  8,700  9,200 8,800   

193,75040,500 23,550 31,150 33,500 34,650 30,400

Universität Tübingen 611. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Patrick Nägele 63,15013,500 7,450 10,500 12,000 11,200 8,500   

Philipp Egger 65,20013,300 10,500 10,400 10,200 11,900 8,900   

Michael Staneker 64,65012,800 6,400 11,400 12,300 11,750 10,000   

Robert Marsden 44,45011,200  9,150 10,800 8,800 4,500   

193,60039,600 24,350 32,300 35,100 34,850 27,400
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Universität Leipzig 812. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Christian Kotte 46,70011,400 6,200 10,000 10,700  8,400   

Maximilian Balke 67,05012,500 9,150 11,300 11,300 12,300 10,500   

Martin Scholz 35,000 5,000 10,500  10,700 8,800   

Richard Manske 46,20011,700  11,600 11,100 11,800    

Matthias Hänel 43,30013,300 8,900  10,900  10,200   

192,75037,500 24,250 33,400 33,300 34,800 29,500

Wettkampfgemeinschaft Halle 

9

13. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Sebastian Schilde 44,75013,400 3,750 4,700 10,200 8,600 4,100   

Clemens Sternberg 39,30013,100 0,000 4,000 11,200 8,200 2,800   

Lars Sauerland 82,85015,800 12,100 14,300 13,800 13,750 13,100   

Artur Jurk 41,2006,000 3,200 8,300 9,600 9,400 4,700   

177,50042,300 19,050 27,300 35,200 31,750 21,900

Wettkampfgemeinschaft 

Magdeburg 12

14. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Alexander Kleißle 65,40012,000 11,400 10,900 10,700 11,900 8,500   

Hannes Niemann 57,00010,100 6,300 10,200 9,800 11,300 9,300   

Dennis Thiele 28,000  7,000 9,600 8,200 3,200   

Marten Hübner 31,1507,800 5,700  8,900 8,750    

164,45029,900 23,400 28,100 30,100 31,950 21,000

Technische Universität 

Kaiserslautern 13

15. GesamtBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Leo Werner 55,90014,200 4,250 7,150 11,400 9,100 9,800   

Markus Mix 33,6509,100 1,850 0,000 10,000 7,200 5,500   

Maurus Schneider 67,50013,200 11,700 10,000 12,100 12,000 8,500   

157,05036,500 17,800 17,150 33,500 28,300 23,800
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: ADH Cup Gerätturnen 2016 - Frauen

Universität Leipzig 101. GesamtSprung Barren Balken Boden

Sophie Mahnhardt          

Lara-Nele Angelstein 52,10013,800 13,350 11,800 13,150     

Laura Geithe          

Antonia Schütz 25,30012,900 12,400       

Maria Müller 11,50011,500        

Sarah Federbusch 24,100  11,850 12,250     

Maria Lippold 46,90012,100 9,550 12,500 12,750     

Lisa Paschmann 37,650 11,850 13,250 12,550     

152,45038,800 37,600 37,600 38,450

Wettkampfgemeinschaft 

Münster 7

2. GesamtSprung Barren Balken Boden

Ann-Kathrin Remmele 24,350 13,350 11,000      

Katharina Thiel 23,500  11,950 11,550     

Teresa Lauerbach 24,900 11,850 13,050      

Hagemann Kristin 36,35012,100 11,950  12,300     

Maike Tenbusch 12,050   12,050     

Nadine Keuß 11,50011,500        

Alkje Ott 22,55011,400  11,150      

Martina Üffing 38,30012,950 13,000  12,350     

147,70036,550 38,300 36,150 36,700

Technische Universität 

Dresden 12

3. GesamtSprung Barren Balken Boden

Kelly Laber 38,55013,100 12,750 12,700      

Anke Dallmann 18,850 10,450 8,400      

Aniko Szenftner 12,700   12,700     

Emily Mäusel 36,90012,600  11,650 12,650     

Barbara Nacke 36,70011,950 12,100  12,650     

Kira Brandt          

Sophie Emmrich 23,250  11,100 12,150     

Karen Richter 23,15011,600 11,550       

147,50037,650 36,400 35,450 38,000
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Technische Universität 

Chemnitz 16

4. GesamtSprung Barren Balken Boden

Katharina Burkhardt 49,80012,850 12,300 11,900 12,750     

Nicola Kemmerling          

Juliane Mergner 22,45011,650 10,800       

Luise Müller 45,90012,550 11,150 10,400 11,800     

Stephanie Ritter 22,900  11,900 11,000     

Regina Rubi 49,20012,500 12,550 10,600 13,550     

146,40037,900 36,000 34,400 38,100

Wettkampfgemeinschaft 

Potsdam 23

5. GesamtSprung Barren Balken Boden

Julia Klein 25,25012,400   12,850     

Esther Szögedi          

Ulrike Templin 22,700 11,400 11,300      

Karoline Greve 36,05012,900 11,250 11,900      

Alexandra Lütkehaus 36,15012,250  12,000 11,900     

Miriam Sagert 22,750 11,500  11,250     

Nadja Tzschoppe 49,45012,750 11,850 12,550 12,300     

146,30038,050 34,750 36,450 37,050

Wettkampfgemeinschaft 

Mainz 20

6. GesamtSprung Barren Balken Boden

Gina Spangel 49,85012,600 11,200 12,650 13,400     

Manuela Kilberg 34,35012,500 11,500 10,350      

Antonia Landsgesell 23,150  11,100 12,050     

Maike Bruß 36,90012,600 11,800  12,500     

Clara Michel 45,35012,550 12,100 8,050 12,650     

145,80037,750 35,400 34,100 38,550

Wettkampfgemeinschaft 

Magdeburg 15

7. GesamtSprung Barren Balken Boden

Annelie Lorz 51,05013,800 11,800 12,750 12,700     

Laura Bertinchamp 32,35010,700 11,000  10,650     

Eleonora Mazzoni          

Nadine Hellmold          

Angelique Flor 32,900 10,700 10,150 12,050     

Alexandra Scharf 33,15012,200  9,150 11,800     

Ina Lange 36,00012,100 12,600 11,300      

144,25038,100 35,400 34,200 36,550
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Wettkampfgemeinschaft 

Augsburg 4

8. GesamtSprung Barren Balken Boden

Eva Zahner 31,950 11,450 8,800 11,700     

Alexandra Nawrocki 10,350  10,350      

Tamara Nawrocki 12,35012,350        

Alina Schmidt 35,15012,450 11,850  10,850     

Cindy Wagner 51,20013,200 12,300 12,350 13,350     

Andrea Weinmayr 46,60012,550 11,400 10,450 12,200     

144,20038,200 35,600 33,150 37,250

Wettkampfgemeinschaft 

Hamburg 17

9. GesamtSprung Barren Balken Boden

Annika Reinhardt 35,650 10,400 12,000 13,250     

Sophie Platzer 36,05012,350  11,650 12,050     

Olga Lebsack 46,45011,950 11,350 11,050 12,100     

Katharina Fruechtnicht 10,650 10,650       

Verena Hauschildt 34,75012,800  10,950 11,000     

Franziska Tulipan 24,90012,750 12,150       

144,15037,900 34,150 34,700 37,400

Technische Universität 

Kaiserslautern 8

10. GesamtSprung Barren Balken Boden

Victoria Pecat 26,150 7,000 10,050 9,100     

Lara Bäumann 41,85010,950 8,400 10,300 12,200     

Andrea Schmeckebier 49,15012,300 10,750 12,650 13,450     

Nicole Schmeckebier 52,20013,000 12,650 13,000 13,550     

143,20036,250 31,800 35,950 39,200

Wettkampfgemeinschaft Halle 

19

11. GesamtSprung Barren Balken Boden

Nicole Eicke 44,45011,950 11,950 10,250 10,300     

Pia Wöckener 38,450 11,700 13,250 13,500     

Maria Dornheim 34,50011,700 11,300  11,500     

Jasmine Hillmer 47,10011,950 11,300 11,100 12,750     

Yasmine Dhahri 8,500  8,500      

142,90035,600 34,950 34,600 37,750
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Wettkampfgemeinschaft 

Konstanz 6

11. GesamtSprung Barren Balken Boden

Paula Zimmermann 33,800 11,950 10,050 11,800     

Teresa Huber 45,55011,900 10,050 11,350 12,250     

Johanna Bialas 49,65012,950 11,950 10,900 13,850     

Bianca Widmayer 32,30011,800 12,150 8,350      

142,90036,650 36,050 32,300 37,900

Wettkampfgemeinschaft 

Freiburg 18

13. GesamtSprung Barren Balken Boden

Ellen Auber 24,400  11,700 12,700     

Sarah Dietze 45,85012,000 11,400 10,500 11,950     

Marla Lechner 19,50011,500 8,000       

Kristin Goth 44,00012,200 10,700 9,100 12,000     

Carina Dick 48,25012,750 11,750 11,100 12,650     

141,45036,950 33,850 33,300 37,350

Wettkampfgemeinschaft 

Karlsruhe 3

13. GesamtSprung Barren Balken Boden

Ann-Kathrin Reichardt 20,850  8,500 12,350     

Minich Maike 23,500 12,050  11,450     

Tabea Frick 11,70011,700        

Bettina Heinzelmann-

Emden

23,85012,000 11,850       

Laura Merker 23,95012,300  11,650      

Constanze Jakowski 22,85012,250  10,600      

Anna Jung 24,000 11,600  12,400     

Judith Schlanderer 33,900 11,500 9,350 13,050     

141,45036,550 35,500 31,600 37,800
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Wettkampfgemeinschaft 

Würzburg 1

15. GesamtSprung Barren Balken Boden

Franziska Feith 23,000 12,000 11,000      

Nathalie Hasenauer 23,85011,800 12,050       

Birgit Karlmann 21,80011,900  9,900      

Sarah Krines 20,800  10,800 10,000     

Lisa Mathejczyk 23,050  11,750 11,300     

Franziska Neubert 23,35011,400 11,950       

Anika Öttinger 24,150 12,200  11,950     

Maike Werner 24,65012,200   12,450     

141,40035,900 36,250 33,550 35,700

Wettkampfgemeinschaft 

Darmstadt 11

16. GesamtSprung Barren Balken Boden

Nicola Gutmann 46,70011,500 11,700 12,350 11,150     

Theresa Kissel 46,85012,100 12,650 9,250 12,850     

Katja Müller 47,60012,550 12,100 9,850 13,100     

Lena Fürnstall 20,550 9,500  11,050     

Anja Schuster 11,55011,550        

141,20036,200 36,450 31,450 37,100

Wettkampfgemeinschaft 

München 5

16. GesamtSprung Barren Balken Boden

Lena Zahner 24,40012,400 12,000       

Antonia Pawlowski 25,200 12,300  12,900     

Hannah Szwarc 24,850 12,550  12,300     

Anna Ebauer 22,65012,350  10,300      

Anja Nieratschker 19,950  7,950 12,000     

Anne Backes 24,30011,850   12,450     

Clarissa Kowalski 22,700 11,850 10,850      

Alexandra Rother 20,80012,500  8,300      

141,20037,250 36,850 29,450 37,650
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Wettkampfgemeinschaft 

Erlangen-Nürnberg 9

18. GesamtSprung Barren Balken Boden

Lena Brandenberg 22,450  10,750 11,700     

Stefanie Gleißner 49,35012,950 12,850 11,700 11,850     

Julia Haydn 31,550 11,600 8,600 11,350     

Vivien Ruhs 35,55012,400 11,600  11,550     

Susanne Schowalter 18,40010,700  7,700      

Theresa Dorn 24,10012,550 11,550       

140,10037,900 36,050 31,050 35,100

Wettkampfgemeinschaft 

Regensburg 14

19. GesamtSprung Barren Balken Boden

Julia Penn 46,25012,600 11,550 10,250 11,850     

Annemarie Müller 32,00011,200  9,000 11,800     

Sophia Steinbauer          

Anna Maria Aulbach 5,850 5,850       

Luise Middel 48,75012,700 11,650 12,300 12,100     

Frederike Steer          

Miriam Lehner          

Annette Seckler 44,35011,500 10,400 11,200 11,250     

139,90036,800 33,600 33,750 35,750

Wettkampfgemeinschaft 

Aachen 2

20. GesamtSprung Barren Balken Boden

Miriam Scheld 44,70011,300 11,650 11,050 10,700     

Lorena Reintgen 45,00012,600 11,550 10,500 10,350     

Kathrin Attermeyer 20,75010,900  9,850      

Kristina Neugebauer 18,100 8,000  10,100     

Paula Erckmann 49,70012,400 12,400 12,050 12,850     

139,40036,300 35,600 33,600 33,900

Universität Tübingen 2121. GesamtSprung Barren Balken Boden

Yuka Manabe 35,90012,900  11,750 11,250     

Martina Fetzer 9,650 9,650       

Mirijam Hinger 43,15011,600 11,000 8,700 11,850     

Vera Hoffmann 35,45012,700  9,500 13,250     

Ines Beutel 20,35010,950 9,400       

Nathalie Köppel 22,400  10,850 11,550     

Valentina Stark 9,350 9,350       

136,00037,200 30,050 32,100 36,650
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Wettkampfgemeinschaft 

Stuttgart 13

22. GesamtSprung Barren Balken Boden

Alica Feist 21,150  9,400 11,750     

Jannika Salzmann 20,85011,350 9,500       

Maja Simon 35,05012,900  9,950 12,200     

Nora Haas 17,10010,500  6,600      

Büsra Celik 23,15012,650  10,500      

Lucia Theurer 19,600 8,050  11,550     

Lara Hundsdorfer 9,850 9,850       

Mariebell Link 22,900 10,950  11,950     

132,95036,900 30,300 29,850 35,900

Technische Universität 

Ilmenau 22

23. GesamtSprung Barren Balken Boden

Kerstin Duschek 45,25012,100 11,200 10,450 11,500     

Lydia Eyberg 27,15010,550 8,200 8,400      

Maike Eikelmann 31,95011,650 10,300  10,000     

Anna Eingartner          

Anna Hein 45,05011,300 11,600 10,050 12,100     

Ronja Kramer 8,400  8,400      

130,65035,050 33,100 28,900 33,600
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